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 Lieksan kaupungille on tullut 29.8.2022 aloite Heino Kasken nimeämisestä 

Lieksan kunniasäveltäjäksi ja kadun nimeämisestä hänen kunniakseen. 
Aloitteeseen sisältyy myös ajatus Heino Kasken tuotantoon liittyvän 
konsertin tai konserttisarjan järjestämisestä Lieksa 50 -juhlavuoden aikana. 

 
 Aloite ja kuntatekniikan päällikkö Ritva Patjan lausunto ovat luettavana 

sähköisissä kokousmateriaaleissa. 
 

Aloitteesta ”Heino Kaski Lieksan kunniasäveltäjäksi 2023” Lieksan 
kaupungin hyvinvointilautakunta toteaa seuraavaa: 
 
Pielisjärvellä syntyneen säveltäjä Heino Kasken (1885−1957) keskeinen 
tuotanto käsittää yksinlauluja ja pianokappaleita. Muita Kasken sävellyksiä 
ovat viulu-, sello- ja huilusonaatit sekä h-molli sinfonia. Kaski sävelsi yli 
sata yksinlaulua ja pianokappaletta. Tyylillisesti hän edustaa 
kansallisromantiikkaa. 
 
Lieksassa Heino Kasken sävellykset ovat olleet viime vuosina 
ilahduttavasti esillä. Paikkakunnalla asuessaan Janne Mertanen levytti 
Kasken pianoteoksia (Alba 2018). Levyllä ovat mukana Kasken 
tunnetuimmat pianokappaleet ”Yö meren rannalla” ja ”Pankakoski-preludi” 
sekä muita Kasken teoksia ensilevytyksenä. Lieksan kulttuuritoimi oli 
mukana levytysprojektissa hankkimalla Mertasen levyjä liikelahjaksi. 
 
Kuluneen vuoden aikana Kasken tuotantoa on kuultu Pielinen Soi -
festivaalin avaus- ja 15-vuotisjuhlakonsertissa, Monola-juhlaviikolla sekä 
Erkki Eskelisen juhlakonsertissa. Jouko Harjanne esittää Kasken teoksen 
Lieksan kaupunki 50 vuotta -musiikkivideolla, joka julkistetaan ensi 
vuonna. Lisäksi Pielisen Karjalan senioriopettajat valmistivat ja esittivät 
”Heino Kaski, Kevään ikuinen kaipuu” -näytelmän Kulttuurikeskuksessa 
maakuntapäivänä. Syksyn esityksissä yleisönä ovat olleet Lieksan 
perusopetuksen ja toisen asteen oppilaat. 
 
Heino Kasken musiikillisen perinnön vaaliminen paikkakunnalla on tärkeää. 
Aloitteessa esitetään juhlakonsertin tai -konserttisarjan järjestämistä, 
Kasken nostamista Lieksan nimikkosäveltäjäksi ja kadun nimeämistä 
hänen kunniakseen. 
 
Lieksan juhlavuoden 2023 itsenäisyyspäivän konsertissa esitetään Kasken 
musiikkia ammattimuusikoiden ja Pielisen Karjalan musiikkiopiston 
oppilaiden esittämänä. Heino Kasken sävellystuotanto on suunnattu 
pääosin ammattimuusikoiden esittämäksi, eikä se tästä syystä sovellu 
juurikaan oppilaiden ohjelmistoksi. Tämä on merkittävä rajoite Kasken 
musiikin esittämiseen paikallisin voimin. 
 
Kasken nimeämistä Lieksan kaupungin nimikkosäveltäjäksi tulee harkita 
huolella. Henkilön nimeämiseen postuumisti ei toki ole estettä. Usein 
esimerkiksi orkesterien nimikkosäveltäjien nimeämiseen liittyy kiinteä luova 
yhteistyö orkesterin ja säveltäjän kesken. Tätä ei löydy Heino Kasken ja 



Lieksan yhteisestä historiasta, joten nimikkosäveltäjänimeäminen ei ole 
perusteltua. 
 
Kadun nimeäminen Kasken kunniaksi olisi hyvä vaihtoehto nostaa Heino 
Kasken nimeä esille. Käytännön järjestelyjen kannalta helpointa olisi 
nimetä Heino Kasken kaduksi jokin uusi katu. Mikäli nykyisten katujen 
nimiä muutetaan (esim. Lepolantie), aiheutuu nimenmuutoksesta 
asukkaille ja yrityksille ylimääräisiä toimia.   
 
Lieksassa on jo olemassa Kaskenkatu, mutta nimi ei viitanne säveltäjä 
Heino Kaskeen. Katujen nimeämiseen liittyvä prosessi kuuluu 
kuntatekniikkaliikelaitoksen toimialaan. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää 

 
1. hyväksyä edellä esitetyn lausunnon ”Heino Kaski Lieksan 
kunniasäveltäjäksi 2023” -aloitteeseen ja  
 
2. esittää kuntatekniikkaliikelaitokselle, että se selvittää vaihtoehdot Heino 
Kasken nimikkokadun nimeämiseksi. 

 
Päätös Hyvinvointilautakunta päätti 

 
1. hyväksyä edellä esitetyn lausunnon ”Heino Kaski Lieksan 
kunniasäveltäjäksi 2023” -aloitteeseen ja  
 
2. esittää kuntatekniikkaliikelaitokselle, että se selvittää vaihtoehdot Heino 
Kasken nimikkokadun nimeämiseksi 
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